

Titel der Drucksache:

Änderungsantrag der Ortsteilbürgermeisterin
Hochstedt zur DS 2473/12 - Bebauungsplan
LIA284 "Güterverkehrszentrum Erfurt" - 5.
Änderung, Billigung des 2. Entwurfs und 2.
öffentliche Auslegung

Drucksache	0685/13
Ä./E.-Antrag zur DS-Nr.:	2473/12
Stadtrat	öffentlich

Beratungsfolge	Datum	Behandlung	Zuständigkeit
Ausschuss für Stadtentwicklung und Umwelt	16.04.2013	nicht öffentlich	Vorberatung
Stadtrat	24.04.2013	öffentlich	Entscheidung

Änderungs/Ergänzungsantrag

Sachverhalt

1. Die Stadtratsvorlage 2473/12 wird in der vorliegenden Fassung abgelehnt.

Sollte sich der Stadtrat in seiner freien Abwägung für eine 2. Anbindung, die nicht zwingend erforderlich ist, entscheiden wollen, wird die Ortsteilbürgermeisterin vom Ortsteilrat Hochstedt beauftragt, folgenden Änderungsantrag zur DS 2473/12 zu stellen:

Die 2. Anbindung des GVZ ist so auszubilden, dass diese **direkt** auf die B7 führt.

Begründung:

Die in der Vorlage genannte kurzfristige Realisierbarkeit einer 2. Anbindung (DS 2473/12, Seite 5) kann nicht Gegenstand einer B-Plan-Änderung sein. Nach unserer Ansicht sollten mit B-Plänen nachhaltige Lösungen avisiert werden, auch wenn diese einen längeren Zeitraum für die Realisierung benötigen.

Seit 20 Jahren wird den Anliegern versprochen und zugesichert, dass der Verkehr ausschließlich über die B7 abgeführt werden soll. Alle bisherigen 4 Änderungen und die Ursprungsfassung vom 12.08.1993 weisen eine 2. Ausfahrt kreuzungsfrei an die B7 aus.

2. Der Änderungsantrag DS 0438/13 wird zurückgezogen.

16.04.2013, gez. Palmowski
Datum, Unterschrift